УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От/01-03

г. Апшеронск

О назначении ответственных лиц
за выполнением требований законодательства в части

бюрократической нагрузки на педагогов

В связи с утратой силы приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ», вступлением с 1 марта
2025 года приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6
ноября 2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документации, подготовка
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ, образовательных программ
среднего профессионального образования» приказываю:

1 .Назначить ответственного за соблюдение приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ, образовательных программ среднего профессионального
образования» на уровне дошкольного образования ведущего специалиста
управления образования-Гриценко И.Е., на уровне начального общего,
основного общего и среднего общего образования - заместителя начальника
управления образования -Забурдяеву М.В.

2.Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений:
2.1.Обеспечить выполнение приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ
образовательных программ среднего профессионального образования»;

2.2. Назначить ответственное лицо за соблюдение действующей
законодательства в части документационной нагрузки на педагога;

2.3. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя,
классного руководителя, педагогических работников, осуществляющие
реализацию программ дошкольного образования.

3. Специалисту управления образования 1 категории Крицкому Д.В.
организовать работу «Горячей линии» на сайте управления образования по
вопросу бюрократической нагрузки на педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
г гг□ .Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.И.Покусаева